Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 075/93.
Exm2  Senhor Presidente da Câmara Mun

REOUE1RO.'à  Douta Mesas  na forma regimen

tal, outorga de MOÇO DE APLAUSOS aos Ten. PM Luiz Eduar

do, SD. 41663-Cardoso, SD.46269- Araujo e SD. Muniz, lo

todos no 252 Batalho do Pol í cia Militar de Cabo Frio.

SALA DAS 	 993.

LU14

ere. dor - Autor

JUST1FICAT1  V
+MN,

Desde que os homens iniciaram a sua trejetria "as

sendas do infinito, junto com essa caminhada os desenten

dimentos começaram. Necessario foi a criaç'eo de interven

toros para as contendas que se criariam.

É comum ao ser humano, a crítica negativa, quando

se observa o erro de procedimento. Difícil e reconhecer os

benefícios prestados.

A notícia desairoso e celere como vento. O aplau

so e sempre retardatario.

A intençao nesta moço e aplaudir os servidores

indicados acima, pois no mâs de abril conseguiram 	deter

dois menores infratores (L.C. e G.) e devolver a "res fur

tive" intacto ao seu legítimo dono.

O procedimento sob o prisma legal e administrati

c 	 vo foi correto, com o registro na 1332 D.P. 	sob o n2

000936.